АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

26.06.2015г. № 178

 О    мерах,    направленных       на

обеспечение выполнения
обязанностей, предусмотренных
Федеральным   законом  «О
персональных данных»

С целью организации работ по обеспечению безопасности персональных
данных в Управлении образования администрации Еманжелинского
муниципального района  в соответствии с требованиями Федерального закона
Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных
данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта
2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение
выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О
персональных данных» и иных нормативно-правовых актов Российской
Федерации:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 июля 2015 года:
− Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их

представителей, поступивших в управление образования администрацию
Еманжелинского муниципального района.

− Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки
персональных данных требованиям к защите персональных данных,
установленным Федеральным законом «О персональных данных».

− Перечень должностей, замещение которых предусматривает
осуществление обработки персональных данных либо осуществление
доступа к персональным данным.

− Должностная инструкция ответственного за организацию обработки
персональных данных.

− Типовое обязательство служащего, непосредственно осуществляющего
обработку персональных данных, в случае расторжения с ним контракта
прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в
связи с исполнением должностных обязанностей.

− Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических
последствий отказа предоставить свои персональные данные.

− Порядок доступа служащих в помещения, в которых ведется обработка
персональных данных.

2.Специалистам по кадрам Управления образования

администрации Еманжелинского муниципального района ознакомить под
подпись с прилагаемыми документами сотрудников Управления образования,
участвующих в обработке персональных данных.

3. Организовать и вести работу по обеспечению обработки персональных
данных в соответствии с нормами, изложенными в прилагаемых документах.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение:  Лист ознакомления с  Приказом «О мерах, направленных на
обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом
«О персональных данных» на 1 л. в 1 экз.

Начальник
Управления образования                                И.Г. Кондакова

 Приложение № 1 к приказу управления образования
администрации Еманжелинского муниципального района
от ______________ №_____

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с  Приказом «О мерах, направленных на обеспечение выполнения обязанностей,
предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных»

Дата
ознакомления

ФИО сотрудника,
ознакомившегося с

документом

Должность сотрудника,
ознакомившегося с

документом

Подпись
сотрудника,

ознакомившегося
с документом

1 2 3 4
Аппарат Управления

 Кондакова  Ирина Геннадьевна  Начальник управления
 Арестова Галина

Александровна
Заместитель начальника

 Черепанова Нина Викторовна Ведущий специалист по
организации пед.работы с
ДОУ

 Ширяева Наталья Николаевна Специалист по организации
пед. работы с ОУ

Методический кабинет
 Сандак Светлана Николаевна Заведующий метод.

кабинетом

 Литвина Татьяна Юрьевна Методист по организации
пед. работы с ОУ

 Гладских Нина Викторовна Методист по коррекционной
работе

 Алабушкина Ирина Петровна Библиотекарь
 Лукиных Ирина Николаевна

Методист по информ.
технологиям

 Кондратенко Наталья
Владиславовна

Методист по воспитательной
работе

 Деина Наталия Николаевна Секретарь-машинистка
 Червякова Любовь Юрьевна Методист по дошкольному

воспитанию

 Платонова Наталия Юрьевна Ведущий специалист
юрисконсульт

 Клепикова Светлана
Викторовна

Ведущий специалист по
кадрам

 Меньшикова Ольга
Александровна

Специалист по кадрам

Отдел контрактной службы
 Шутенко Алёна Олеговна Руководитель отдела
 Панькова Ольга Николаевна Специалист
 Коврик Евгения Сергеевна Специалист

Хозяйственно-эксплуатационная группа
 Рябкова Ольга Клавдиевна Начальник
 Нецветаева Светлана Ивановна Ведущий инженер
 Кораблева Ирина Николаевна Ведущий инженер по

снабжению

 Чернов Андрей Юрьевич Инженер-энергетик
Централизованная бухгалтерия

 Скипина Наталья Викторовна Главный бухгалтер

 Тыркало Марина Алексеевна Зам. гл. бухгалтера
 Черных Лариса Павловна Зам. гл. бухгалтера
 Скипина Татьяна Михайловна Бухгалтер-ревизор
 Гурьянов Алексей Викторович Программист

Планово-экономический отдел
 Туманова Елена Викторовна Зам. гл. бухгалтера
 Пономарева  Людмила

Александровна
Руководитель отдела

 Загидуллина Нина Анатольевна Ведущий экономист
 Кнельзен Екатерина

Викторовна
Ведущий экономист

 Гневышева Ольга
Владимировна

Ведущий экономист

 Лех Татьяна Сергеевна Ведущий экономист
Отдел расчетов с рабочими, служащими

 Миннуллина Лилия Рафаисовна Руководитель отдела
 Кочнева Вера Геннадьевна Ведущий бухгалтер
 Кочнева Наталья Владимировна Ведущий бухгалтер
 Тонкоглас Юлия Валерьевна Ведущий бухгалтер
 Смирнова Евгения Николаевна Ведущий бухгалтер
 Засыпкина Надежда Николаевна Ведущий бухгалтер
 Гуляева Алена Михайловна Ведущий бухгалтер
 Альтфадер Оксана Васильевна Ведущий бухгалтер
 Слюсарева Ирина Равильевна Ведущий бухгалтер
 Масгутова Елена

Александровна
Ведущий бухгалтер

Материальный отдел
 Пестова Надежда Витальевна Руководитель отдела
 Шимановская Елизавета

Аркадьевна
Ведущий специалист

 Шикунова Наталья
Владимировна

Ведущий бухгалтер

Финансовый отдел
 Былкова Татьяна  Викторовна Руководитель отдела
 Щербакова Ольга

Владимировна
Ведущий бухгалтер

 Ольховская Ольга Викторовна Ведущий бухгалтер
 Дайнеко Елена Николаевна Бухгалтер, кассир
 Ледовских Татьяна

Владимировна
Бухгалтер

Отдел по расчетам продуктов питания
 Крыгина Марина Михайловна Руководитель отдела
 Чеснокова Светлана

Михайловна
Ведущий бухгалтер

 Денисова Светлана  Алексеевна Бухгалтер
 Гиматова Надежда Григорьевна Бухгалтер

Отдел расчетов с предприятиями и лицами
 Зинченко Надежда Валерьевна Руководитель отдела
 Жукова Любовь Сергеевна Бухгалтер
 Насардинова Алла Федоровна Бухгалтер
 Леонтьева Любовь

Владимировна
Ведущий бухгалтер

 Белишко Татьяна
Александровна

Бухгалтер

	Приложение:  Лист ознакомления с  Приказом «О мерах, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» на 1 л. в 1 экз.